[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Чухломинского сельсовета

Ирбейского района  Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2014 г.                                         д. Чухломино                                               № 8
О внесении изменений в постановление администрации Чухломинского сельсовета от 15.03.2012 № 16 «а» «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обращение граждан по личным вопросам» администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»
На основании Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава  Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края,  в целях организации деятельности администрации Чухломинского  сельсовета Ирбейского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Чухломинского сельсовета от 15.03.2012 № 16 «а» «Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обращение граждан по личным вопросам» администрации Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. в разделе 2 пункт 2.11 приложения читать в новой редакции:

«2.11. В случае если обращение написано на иностранном языке или точечно-рельефным шрифтом слепых, срок рассмотрения обращения составляет также 30 дней со дня регистрации письменного обращения.»;

1.2. абзац 5 пункта 2.21 приложения читать в новой редакции:

«в письменном обращении не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;»;

1.3. в пункте 3.7 приложения, второе предложение читать в новой редакции:

 «Не принимаются обращения, в которых не указаны фамилия гражданина, направившего обращение, или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ.»;

1.4. в пункте 2.24 приложения слова «может быть отложено до вступления в законную силу решения суда» заменить словами «осуществляется в течение 30 дней со дня регистрации письменного обращения.»;
1.5. абзац 2 пункта 2.21 приложения читать в новой редакции:
«Ответ на обращение не направляется, в случае если в письменном обращении гражданина содержится вопрос, на который ему неоднократно давались письменные ответы по существу в связи с ранее направляемыми обращениями, и при этом в обращении не приводятся новые доводы или обстоятельства.».
2. Разместить данное постановление в сети Интернет на едином краевом портале «Красноярский край».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Ирбейская правда».
И. о. главы Чухломинского сельсовета                                           Ю.А. Титенко